
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 21/2018 

 

20. května 2018 
Slavnost 

SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
BOŽÍ HOD SVATODUŠNÍ 

7.30 mše svatá (Jan Urbánek, manželka, rodiče a sourozence) 

9.00 mše svatá NIKOLČICE 

10.30 mše svatá (Zdeněk Lengál, rodiče, živá a zemřelá rodina) 

14.00 mariánská májová pobožnost                            

21. května 2018 
Výročí posvěcení brněnské katedrály 

svatodušní pondělí 

7.00 mše svatá (Na úmysl dárce) 

           

19.00 mariánská májová pobožnost 

22. května 2018 
Úterý 7. týdne v mezidobí 

7.00 
mše svatá (Josef Urbánek, manželka, 3 syni, pravnuk, 2 
rodiče) 

                               

  

23. května 2018 
Středa 7. týdne v mezidobí 

  

17.30 
mše svatá (Vlasta Kokešová, Jindřiška Kleinová a duše v 
očistci) 

18.15 modlitební společenství nad Božím slovem – KLAS 

24. května 2018 
Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného kněze 

7.00 mše svatá (Jaroslav Kaňa, bratr, 2 zeti, 2 rodiče) 

18.00 mše svatá NIKOLČICE 

19.00 mariánská májová pobožnost 

25. května 2018 
Pátek 7. týdne v mezidobí 

NOC KOSTELŮ 

  

19.00 
mše svatá (Živá a zemřelá rodina Kaňova, Tomancova a 
Dostálova) 

 adorace nebude 

26. května 2018 
Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

7.00 mše svatá (Vilém Tocháček, živá a zemřelá rodina) 

  

  

27. května 2018 
Slavnost 

NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
slavnost 1. svatého přijímání 

7.00 mše svatá (Milan Hanák a rodina Hanákova) 

8.30 mše svatá NIKOLČICE 

10.00 mše svatá (Za prvokomunikanty, jejich rodiče a sourozence) 

14.00 mariánská májová pobožnost 

každý den ve 21.00 Zdrávas za farnost   
* každý pátek v 15.00 na vyhlídce a nejen na ni… modlitba Korunky za farnost 

  
* Dnešní slavností nám končí doba velikonoční. 
* Dnes odpoledne mariánská májová pobožnost – zveme především ty, kteří během týdne nemohou. 
* Po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí svatého křtu Václava Lengála, pamatujme na 
něj i rodiče v modlitbách. Včera byl křest Rostislava Jana Zelinky – i tady pamatujme v našich modlitbách. 
* Bohoslužby tento týden budou pravidelné, jen navíc bude mše svatá i v pondělí, a to v sedm hodin ráno. 
Příští neděli pak budou mše svaté posunuty o půl hodiny dopředu, a to z důvodu prvního svatého přijímání. 
* Modlitební společenství nad Božím slovem, při kterém čteme, rozjímáme a modlíme se nad nedělním 
starozákonním textem je ve středu v 18.15 hodin v Klasu na staré škole. Pokud máte chuť a odvahu prožít něco 
nového a skrze Boží slovo se nechat formovat a vést naším Pánem, přijďte mezi nás a mohu vás ujistit, že nic 
neztratíte jen získáte… a ne málo. Těší se na vás Petr. 
* Ve středu po dětské mši svaté setkání Otce Jiřího s dětmi, které půjdou k prvnímu svatému přijímání. 



* Děti, které půjdou k prvnímu svatému přijímání, budou mít svou první svatou zpověď v pátek a to v 17.00 hodin. 
Prosíme rodiče, aby dětem pomohli s přípravou. 
* V pátek se uskuteční 10. ročník již tradiční Noci kostelů. V našem okolí jde o kostely v Blučině, Telnici, 
Kloboukách, Kurdějově, Hustopečích, Zaječí, Němčičkách, Pavlov, Mikulov,a jiné. Více informací ohledně programu 
dalších kostelů naleznete na www.nockostelu.cz. 
* Příští neděli bude sbírka na Charitu. 
* Do konce května se stále můžete přihlašovat na pouť do Medžugorje. 
* Rád bych vás pozval na sobotu 2 června, kdy se v naší farnosti uskuteční farní den. Bude opět plný her pro děti 
a posezení pro nás dospělé. Podrobnosti na vývěskách – věnujte jim pozornost. Také si udělejte poznámku v 
kalendáři, abyste počítali s tímto termínem. 
* Farnost Křepice pořádá pouť do Bohutic u Moravského Krumlova (expozice křížové cesty z cedrového dřeva v 
životní velikosti a lurdská jeskyně – regionální poutní místo). Odjezd je v sobotu 7. července v 11.00 hod.  
Pokud by někdo měl zájem, tak se může přihlásit u paní Papežové na tel. čísle 775 062 460. 
* Svatební ohlášky: 
16. června – Tomáš Kříž ze Šitbořic a Kamila Köhlerová z Brna 
23. června – Lukáš Chloupek a Editka Vozdecká – oba od nás ze Šitbořic. 
* Sobotní úklid kostela: DVOŘÁKOVÁ Marie, ul. Nová. 
* Telefonní kontakt na kněze: 731 619 807. 
 

* Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na Domaninách 
ke smírné modlitbě korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů – jde o přímluvnou modlitbu). 
 

Římskokatolická farnost Hodonín a Česká křesťanská akademie v Hodoníně zve 
na přednášku otce biskupa Roberta Bezáka na téma „Důvěra z víry a víra z důvěry“. 

Přednáška bude v kostele po večerní mši svaté, která začíná v 17.45 hodin. Doporučujeme. 
 

Římskokatolická farnost Těšany zve na tradiční pouť ke kapli Panny Marie nad vinicemi v neděli 27. května 
s poutní bohoslužbou v 15.00 hodin 

 
Římskokatolická farnost Klobouky u Brna zve na tradiční pouť ke kapli sv. Barbory v neděli 27. května, 

poutní bohoslužba začne v 10.30 hodin, odpolední koncert v kapli začne v 15.00 hodin. 
 

 FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 21/2018 

 
 


